



**Altermed Material
Medico Hospitalar
Ltda**

Estrada Boa Esperanca, 2320
Fundo Canoas - 89163-554 RIO
DO SUL - SC Fone: (47) 3520-
9000

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº 000083261
SÉRIE: 1
FOLHA 1 de 1



Chave de acesso da NF-e
4214 1000 8020 0200 0102 5500 1000 0832 6115 0878 4858

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda Merc.Adq.Rec.Terc.Dest.Nao Contrib

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342140117514323 14/10/2014 15:58:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
253.148.995

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
00.802.002/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Município de Salto do Lontra

CNPJ/CPF
76.205.707/0001-04

ENDEREÇO
Rua Rio Grande do Sul, 174

BAIRRO/DISTRITO
Centro

CEP
85670-000

MUNICÍPIO
SALTO DO LONTRA

FONE/FAX
(46) 3538-1177

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

DATA DA EMISSÃO

14/10/2014

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

14/10/2014

HORA DE SAÍDA

16:14:45

FATURA

Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor	Duplicata	Vencimento	Valor
83261P01	13/11/2014	490,89						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
252,57		42,94	0,00	0,00	490,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	490,89

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
Reunidas Transportadora Rodoviária de Cargas	0 - Emitente				83.083.428/0024-69
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
Rua Princesa Isabel, 549	RIO DO SUL	SC	250.568.837		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3	Volume(s)			10.000	10.000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM	CST	CFOP	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
C115C1626	Atadura Ortopedica Gessada 10 Cm L:0543 13 V:09/17	90211020	040	6108	UND	7,0000	1,1200	7,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C115C1626	Atadura Ortopedica Gessada 10 Cm L:0470 4714 V:09/18	90211020	040	6108	UND	25,0000	1,1200	32,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C107C1445	Catgut Cromado -1- C/Ag.4,0 Cm L:361412 17 V:09/19	30061019	000	6108	UND	72,0000	2,8771	207,15	207,15	35,22	0,00	17,00	0,00
C179C2291	Sonda Nasogastrica Longa N. 12 L:28792 V:07/17	90183929	000	6108	UND	20,0000	0,6100	12,20	12,20	2,07	0,00	17,00	0,00
C107C1426	Algodao / Poliester 4-0 S/Ag. L:321300 941 V:08/18	30061019	000	6108	UND	24,0000	1,3842	33,22	33,22	5,65	0,00	17,00	0,00
C135C2590	Equipo Para Nutricao Enteral L:KLI02140 402N V:04/19	90189010	040	6108	UND	200,0000	0,9900	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vanderlei Bader
Secretário Mun. de Saúde
Portaria 010/2013

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
CST 000=Icms Normal : CST 020=Icms Conf.Convenio 52-91 : CST 040=Icms Isento Conf Con
venio 01-99,80-02 e 87-02 : CST 060=Icms Sub.Tributaria Conf.Convenio 146-09... Deposi
tar: BESC: Ag:5221-3 Conta: 381949-3 / BRASIL: Ag:0276-3 Conta: 30778-5 / UNIBANCO/IT
AU: Ag:8483 Conta: 06341-1 / ITAU: Ag:0804 - Conta: 35775-4.- Pregao Presencial: 063/
2014 (5236) - Contrato Interno n. 6099 - SIE - Solicitacao Informal Escrita 26/09/201
4 - Pendencia do Pedido 103633 - Pendencia do Pedido 104171 - Pedidos: 104309 - FAVOR
CONFERIR AS MERCADORIAS NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES E
OU DEVOLUCOES - Empresa autorizada junto a ANVISA: Medicamentos Comuns 1053328 - Medi
camentos Especiais 1213205 - Correlatos 8044831 - Cosmeticos 2065567 - Saneantes 3052
377
car-rds@reunidas.com.br

RESERVA 3 AO FISCO